
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 1 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 102308

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

68
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

29688 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es para
la  realización  de  un  contrato  de  "Suministro  de  servidores,
almacenamiento  y  componentes  para  los  distintos  programas  de
fomento  de  la  sociedad  de  la  información".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 077/09-CD.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: El objeto del contrato consiste en el Suministro de servidores,

almacenamiento y componentes para centros (centros universitarios, centros
educativos en general, centros públicos de acceso a Internet, bibliotecas,
centros de salud, etc.) situados en todo el territorio nacional beneficiarios de
los  programas  de  fomento  de  la  sociedad  de  la  información  de  Red.es,
principalmente del nuevo programa que pretende el impulso de la industria de
contenidos digitales  mediante la  capacitación tecnológica de los  futuros
profesionales del  sector.

c) Lote: No hay lotes.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30200000,  30216100,  30237200,

30237300,  30233132,  30233100,  48761000,  48620000.
e) Acuerdo marco: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, Perfil del Contratante y

Plataforma de Contratación del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 03/06/2009.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. IVA (%): 16. Importe total: 970.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20/08/2009.
b) Contratista: HEWLETT PACKARD ESPAÑOLA, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. IVA (%): 16. Importe total: 970.000 euros.

Madrid, 26 de agosto de 2009.- D. Carlos Romero Duplá, Secretario General
de la Entidad Pública Empresarial red.es.

ANEXO

Las actuaciones previstas en el presente procedimiento de licitación serán
financiables  con  cargo  a  los  Programas  Operativos  2007-2013  (FEDER),  en
concreto  con  cargo  al  Programa FEDER Economía  del  Conocimiento.

ID: A090063781-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-31T23:53:26+0200




